Gaceta, Diario Oficial Nº 241 del 17 de diciembre de 2012, con sus Reformas y
Adiciones; y el Acuerdo Presidencial Nº 31-2022. Publicado en La Gaceta. Diario
Oficial Nº 40 del uno de marzo del dos mil veintidós;

ACUERDA:

Artículo 1. Incrementar en cincuenta y dos mil trescientas toneladas métricas (52,300
TM), el volumen del contingente arancelario de importación por desabastecimiento de
maíz amarillo, establecido en el Articulo 1 del Acuerdo Ministerial MIFIC Nº 024-2022.

Artículo 2. Se deroga el Artículo 3 del Acuerdo Ministerial MIFIC Nº 024-2022.

Artículo 3. La distribución de las cincuenta y dos mil trescientas toneladas métricas
(52.300 TM), se realizará conforme al Artículo 4 del Acuerdo Ministerial MIFIC N°. 024-

2022. a partir de la fecha de publicación del presente Acuerdo Ministerial en La
Gaceta, Diario Oficial.

Artículo 5. Continúan vigentes las demás disposiciones contenidas en el Acuerdo